
UCHWAŁA NR XLI/331/22 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 4    i 5    i art. 98   ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy, którą Gmina Pilchowice zapewnia obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, polegającej na: 

1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia; 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1; 

4) zapewnieniu środków czystości, higieny osobistej, odzieży, żywności, leków oraz innych produktów 
niezbędnych do bieżącego funkcjonowania; 

5) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C86F83B7-8F45-40AD-A288-03263C2676AF. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                      
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze zm.) jednostka 
samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitarny, z własnej 
inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 tej ustawy 

Stosownie do ust. 5 ww. przepisu pomoc określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego, natomiast formy 
i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą od 
dnia 24 lutego 2022 r. tj. od dnia, w którym został zaobserwowany przez władze polskie masowy napływ 
cudzoziemców bezpośrednio z terytorium Ukrainy. Mając na uwadze art. 4 ust. 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1461), należy wskazać, że zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie nadaniu 
przedmiotowej uchwale wstecznej mocy obowiązującej. Celem uchwały jest bowiem wskazanie zakresu 
świadczonej pomocy obywatelom Ukrainy na terenie Gminy Pilchowice w związku z masowym napływem 
obywateli Ukrainy. 

Warto podkreślić, że ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, co do zasady weszła w życie z dniem ogłoszenia, również 
z mocą wsteczną od dnia 24 lutego 2022 r. 

Mając na uwadze powyższe regulacje oraz konieczność zapewnienia przez Gminę Pilchowice pomocy 
obywatelom Ukrainy, którzy opuścili swój kraj w związku z działaniami wojennymi wywołanymi aktem 
agresji Federacji Rosyjskiej przeciw ich ojczyźnie, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C86F83B7-8F45-40AD-A288-03263C2676AF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLI/331/22 
Data dokumentu 2022-03-31 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
Identyfikator dokumentu C86F83B7-8F45-40AD-A288-03263C2676AF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-762023130 
Numer seryjny 637C29C452F2B2D597531DF763E57348 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.04.2022 09:38:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C86F83B7-8F45-40AD-A288-03263C2676AF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



